Dalla Determinazione Dirigenziale trasmessa dall’USR Abruzzo, in allegato, si rileva che le voci del computo 

metrico estimativo sono state aggiornate al “Prezzario unico del cratere del Centro Italia – Edizione 2022” 

approvato con O.C. 126/2022. A seguito di tale aggiornamento il totale dell’intervento risulta essere pari ad 
euro 210.000,00 (duecentodiecimila/00) di cui euro 125.633,50 per lavori ed euro 84.366,50 per somme a 

disposizione e trova copertura finanziaria a valere come segue: 

Importo O.C. 

105/2020  

Importo

[...]

G97H20003470001, per un importo complessivo pari a € 

210.000,00 di cui € 96.536,34 per lavori, € 33.755,83 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e € 
79.707,83 di somme a disposizione del beneficiario; 

2. di dare atto che l’importo del contributo ammissibile, pari a € 210.000,00 (euro 
duecentodiecimila/00), può trovare copertura finanziaria nelle risorse di cui all’art.4 comma 3 del 
D.L. 189/2016, con imputazione per € 70.000,00 ai sensi dell’OCSR n.105/2020 e per € 140.000,00 ai 
sensi dell’OCSR n.126/2022 art.4 comma 3, salvo diversa imputazione da parte del Commissario